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خواسته قطعی 
استقلالی ها

عدالت یعنی 
برگشت تماشاگر

ممانعت از ورود تماشاگران به 
بازی های هفته نخست لیگ برتر 
بیش از همه باشگاه استقلال را 
آزرده خاطر کرد و شدت ناراحتی از 
این تصمیم به حدی بود که حتی 
ریکاردو ساپینتو نیز وارد معرکه 
معترضان شد. سرمربی استقلال 
بدون ملاحظه کاری خاصی نسبت 
به این موضوع واکنش نشان داد 
و حتی همچون هواداران این 
باشگاه اعلام کرد که بازی برگشت 
استقلال و سپاهان نیز باید به 
مانند بازی رفت که در ورزشگاه 
آزادی در غیاب تماشاگران برگزار 
می شود، بدون حضور تماشاگران 
باشد. درواقع اصفهانی ها نیز 
نباید مجوز حضور در ورزشگاه را 
بگیرند و باید به مانند هواداران 
استقلال که قصد داشتند بازی با 
سپاهان را از ورزشگاه آزادی نظاره 
کنند، از طریق تلویزیون این بازی 
را تماشا کنند. ساپینتو درباره این 
موضوع پیش از بازی استراتژی 
خود را اعلام کرد و این جملات 
را به زبان آورد: »باعث تأسف 
است که به ما اعلام کردند بازی 
بدون تماشاگر برگزار می شود. 
تماشاگران یار دوازدهم هر تیمی 
هستند و ما دوست داشتیم که 
آنها در این بازی حضور داشته 
باشند، به ما روحیه می دادند و 
کمک می کردند که پرانرژی ظاهر 
شویم. ما این شرایط را قبول 
می کنیم و امیدوارم بازی برگشت 
مقابل سپاهان هم بدون تماشاگر 

برگزار شود.«
در عین حال باشگاه استقلال 
نسبت به این ماجرا بی تفاوت 
نبود و با انتشار بیانیه ای خواستار 
لغو حضور تماشاگران در بازی 
برگشت شد. در بیانیه باشگاه 
استقلال نیز این جملات رؤیت 
شد: بدون شک اگر سازمان 
لیگ در بازی برگشت استقلال 
و سپاهان اجازه ورود تماشاگران 
به ورزشگاه نقش جهان یا هر 
ورزشگاه دیگری را در اصفهان 
بدهد،  حقوق باشگاه استقلال به 
ساده ترین شکل ممکن پایمال 
خواهد شد. متولیان فوتبال 
ید نسبت به حضور  یران با ا
تماشاگران در بازی برگشت 
ملاحظات درستی را به کار بگیرند 
و اجازه ندهند هواداران این 
تیم که یکی از رقبای سرسخت 
تلقی می شوند، در ورزشگاه 
حضور یابند. البته مسئولان 
سازمان لیگ می توانند اقدامات 
جایگزین دیگری را هم پیدا 
کنند. برای مثال این بازی در 
شهر بی طرف و با حضور مساوی 
تماشاگران دو تیم برگزار شود تا 
هم استقلال و هم سپاهان از 
حضور هواداران خود سود ببرند. 
اما اگر اصفهانی ها روی بازی در 
شهر خود تأکید دارند تردیدی 
نیست که اجازه ورود تماشاگران 
این تیم در ورزشگاه تنش های 
بسیاری را به وجود خواهد آورد 
و بازی پرچالشی از همین فاصله 
تا برگزاری آن بازی پیش روی 
برگزارکنندگان این بازی سخت 

خواهد بود.
و  ل  ستقلا ا بی  سرمر ینکه  ا
مسئولان این باشگاه به طور 
جداگانه نسبت به این موضوع 
واکنش نشان داده اند و هواداران 
همین  نیز  ل  ستقلا ا ه  شگا با
خواسته را مطرح کرده اند هرگز 
نباید به عنوان موضوعی ساده و 
دم دستی از سوی متولیان فوتبال 

ایران تلقی شود.

محمد محبی که پیش از سفر به تهران در تمرینات و بازی های دوستانه 
سانتاکلارا حضور داشت؛ بعد از سفر به تهران برای حفظ آمادگی بدنی 
به صورت اختصاصی تمرین کرد اما از آنجا که باشگاه استقلال تاکنون موفق 
به پرداخت پول رضایتنامه اش به باشگاه سانتاکلارا نشده در تمرین آبی ها 
حاضر نشد. تا زمانی که استقلال پول رضایتنامه را واریز نکند مجوز رسمی 

برای استفاده از این بازیکن را نمی دهند.

مرادمند فعلاً با مجوز مسئولان باشگاه ملوان در تمرینات استقلال 
شرکت کرده و هنوز مجوز بازی وی برای استقلال صادر نشده زیرا او کارت 
پایان خدمت ندارد. قرار است روز اول شهریور کارت پایان خدمت وی 
صادر شود و او برای دریافت کارت خود اقدام کند. به این ترتیب ممکن 
است مرادمند در هفته دوم مقابل ملوان هم نتواند برای استقلال به 

میدان برود. 

محمدحسین مرادمندمحمد محبی

غایب مقابل ملوان؟درانتظار آی تی سی

کاوه رضایی یکی از بازیکنانی است که بازی حساس هفته اول استقلال را 
مقابل سپاهان از دست داد. گفته می شود کاوه که دیرتر از بقیه بازیکنان 
به اردوی تیم اضافه شده هنوز شرایط فیزیکی مناسب برای مسابقات را 
ندارد. ترافیک خط حمله نگرانی را برای ساپینتو به وجود نخواهد آورد. 
باید دید رضایی شرایط رسیدن به بازی دوم را خواهد داشت یا خیر. 

رضایی بازی مهمی را از دست داد.

کاوه رضایی

حتی به لیست هم نرسید

 شنبه  22 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7101  

از کمپ آبی
5استقلال

استقلال با قایدی کهکشانی تر از همیشه

بازگشت آقای دریبل و لایی

تاره محبوب هواداران استقلال آخرین 
ین تیم برای فصل جدید  ورودی ا
فوتبال ایران خواهد بود. بعد از شروع 
ناامیدکننده استقلال در فصل نقل و 
انتقالات که با از دست دادن سرمربی 
قبلی و تأخیر در انتخاب سرمربی جدید 
همراه بود، اکنون به نظر می رسد مدیران 
استقلال بهترین پایان بندی ممکن 
را برای هواداران استقلال کارگردانی 
د  می کنند! معرفی زودهنگام سجا
شهباززاده توسط باشگاه استقلال 
هرچند تا حدودی فشارشکنِ انتقادات 
هواداران از مدیریت این باشگاه بود، 
اما بازگشت کاوه رضایی به عنوان بمب 

نقل و انتقالاتی استقلال تا پیش از هفته 
گذشته به شمار می رفت. اتفاقی که با 
جدایی امیرحسین حسین زاده کمی 
در حاشیه رفت اما آبی ها با دو بمب 
نقل و انتقالات، به نظر یک شرایط 
رؤیایی برای ساپینتو مهیا خواهند کرد. 
رسمی شدن پیوستن محمد محبی 
به باشگاه استقلال، یکی از بهترین 
اخبار نقل و انتقالاتی برای هواداران 
استقلال محسوب می شد. در حالی 
 که باشگاه استقلال به صورت رسمی از 
عقد قرارداد با محمد محبی خبر داد تا 
یکی از بزرگ ترین اخبار نقل و انتقالات 
تابستانی به واقعیت بپیوندد، شمارش 
معکوس برای منفجر شدن بمب ساعتی 
فوتبال ایران آغاز شده: مهدی قایدی! 
ستاره دوست داشتنی و ریزنقش فوتبال 
ایران که حضورش در فوتبال امارات با 
انتظارات اولیه اش مطابقت نداشت، 
حالا عزم بازگشت به ایران را دارد و با 

پیشرفت مذاکرات مدیران استقلال 
با همتایان اماراتی، فاصله چندانی تا 
حضور در جمع شاگردان ساپینتو ندارد 
تا یکی از هجومی ترین استقلال های 
تاریخ لیگ  برتر در اختیار مرد پرتغالی 

قرار بگیرد. 
قایدی روزهای خیلی خوبی را در دوران 
استرا پشت سر گذاشت و بعد از آن هم 
یکی از بهترین شاگردان مجیدی بود، 
اما این بازیکن با پیشنهاد وسوسه انگیز 
اماراتی ها به این کشور رفت هر چند 
به دلیل اینکه در امارات غرق در فضای 
مجازی شد؛ اصلاً روزگار موفقی در لیگ 
امارات نداشت و حالا به دلیل اینکه 
اماراتی ها رغبتی برای تمدید قرارداد 
فوتبالیست ریزنقش استقلال ندارند، 
قرار است با پیشنهاد باشگاه استقلال 
به این تیم بازگردد. اگر مهدی قایدی 
به جمع استقلالی ها ملحق شود؛ این 
تیم خط حمله طوفانی خواهد داشت. 

استقلال تقریباً در فصل نقل و انتقالات 
برنده شد و توانست تا حدود زیادی 
خواسته هوادارانش را برآورده کند. 
تیم قهرمان قطعاً باید در لیگ برتر 
شخصیت خود را حفظ کند و هواداران 
استقلال توقع دارند ساپینتوی پرتغالی 
بتواند وارث خوبی برای قهرمانی که 
فرهاد به یادگار گذاشت، باشد. باید دید 
با بازیکنانی که استقلال در فصل جاری 
جذب کرد، سرنوشت تیم قهرمان چه 
می شود؟ اما برای هوادارانی که قایدی 
را باشوی کوچک می دانند و شماره 10 را 
برازنده این بازیکن خوش تکنیک، خبر 
بازگشت او به لیگ برتر ایران می تواند 
آنها را هر چه بیشتر امیدوار به قهرمانی 
پی در پی کند. البته مهدی قایدی در 
ایران باید سبک زندگی ورزشی اش را 
عوض کند، برای ساپینتو که حساسیت 
خاصی روی حضور بازیکنان در فضای 
مجازی دارد، فعالیت بیش از حد قایدی 

و همسرش در فضای مجازی می تواند 
برای او دردسر بزرگی ایجاد کند. قایدی 
یک بار به دلیل حاشیه هایی که اطراف 
خود داشت، فاصله زیادی با موفقیت و 
رسیدن به پیراهن تیم ملی گرفت و این 
حسرت بزرگ در دل او باقی ماند، اما در 
آستانه جام جهانی هر چقدر او بتواند 
همراه استقلال در لیگ برتر بدرخشد، 
می تواند به پیراهن تیم ملی و حضور در 
جام جهانی قطر نزدیک تر شود. در فصل 
بیست و دوم این فضا برای بازیکنانی 
که قدم به تیم قهرمان گذاشته اند مهیا 
شده تا آنها بتوانند هم محبوب هواداران 
شوند و هم خودشان را به سرمربی تیم 
ملی تحمیل کنند. قایدی هم به هنگام 
بازگشت با حضور مشاوران قوی می تواند 
سبک زندگی خود را طوری تنظیم کند 
که بتواند هم ساپینتوی پرتغالی را راضی 
نگه دارد و هم نماینده استقلال در جام 

جهانی باشد.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zیادداشت

 zبازتاب

فرهاد مجیدی در همه سال هایی 
که چه به عنوان بازیکن و چه 
به عنوان مربی در استقلال فعالیت 
کرد هیچ گاه رابطه مطلوبی با 
خبرنگاران و اصحاب رسانه نداشت.
با  ی  برهه ا ر  د حتی  ی  مجید
خبرنگاران نزدیک به خود نیز که 
همواره مصاحبه هایش را با آنها 
ــار نامناسبی  هماهنگ می کرد، رفت
داشت و به نقطه ای رسید که حتی 
دوستان سابق رسانه ای خود را هم 
می دید، راهش را به سمت دیگری 

کج می کرد!
مجیدی به حدی در این رفتار 
شتاب گرفته بود که در سال های 

مربیگری خود به کلی روابط حسنه 
ــا اصحاب رسانه تبدیل  گذشته را ب
به یک رابطه خشک و غیردوستانه 
کرد. فرهاد در آن سال ها به سبب 
مشاوره های غلط برخی دوستان 
نزدیک به خود چنین سیاستی را 
پیش گرفت تا دوری محسوسی 
میان خبرنگاران حوزه استقلال با 

باشگاه استقلال ایجاد شود.
 

ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال 
اما رویه دیگری را در پیش گرفته 
است. او چه در روز معارفه خود 
به عنوان سرمربی استقلال و چه در 
ــری  ــی که در اولین نشست خب زمان

خود پیش از بازی با سپاهان 
رو به روی خبرنگاران قرار گرفت 
ــار بسیار صمیمی و دوستانه ای  رفت

داشت.
ساپینتو در نخستین دیدار رسمی 
خود با اصحاب رسانه بی آنکه در 
نظر بگیرد کدام خبرنگار متعلق 
به چه رسانه ای است به سمت 
خبرنگاران رفت و با چهره ای خندان 
با آنها خوش و بش کرد و یک شاخه 

گل به نشانه دوستی هدیه داد.
این رویه باعث شد نشست پرباری 
به لحاظ طرح پرسش ها و پاسخ ها 
در اولین رویارویی با خبرنگاران 
شکل بگیرد و آنها که در جایگاه 

سؤال کننده قرار گرفته اند، با 
آرامش از سرمربی استقلال سؤال 

بپرسند.
البته باید تأکید داشت که حضور 
محمدحسین زرندی نیز به برقراری 
این رابطه حسنه کمک کرده است. 
زرندی برخلاف محمد نوری فر، 
مدیررسانه قبلی استقلال رفتار 
بسیار مناسبی با همکاران خود 
دارد و هرگز به دنبال فاصله انداختن 
میان خبرنگاران و سرمربی استقلال 
نیست و فارغ از اینکه ساپینتو در 
نهایت با استقلال چه نتایجی را به 
دست می آورد باید چنین رفتاری 

را ستود.

مرد پرتغالی با گل و چهره خندان وارد شد

ساپینتو متفاوت با مجیدی در برابر خبرنگاران

باشگاه استقلال: 
قایدی آمد

 باشگاه استقلال روز 
گذشته رسما اعلام 

کرد مهدی قایدی 
برای یک فصل به طور 

قرضی به ترکیب این 
تیم بازگشته است. با 
حضور قایدی به نظر 
می رسد استقلال به 

یک تیم دست نیافتنی 
تبدیل شود. مبارک 

استقلالی ها...

ZOOM


